РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ___________________2023 г.   № ________
с. Кетово

 Об утверждении Положения видов работ и объектов  для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Курганской области от 05.03.2022 № 2 « О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Кетовского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование – Кетовский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области» и решением Думы Кетовского муниципального округа Курганской области от 06.07.2022г. № 16 «О правопреемстве органов местного самоуправления Кетовского муниципального округа Курганской области», Администрация Кетовского муниципального округа Курганской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить виды обязательных работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Определить объекты для отбывания осужденных наказания в виде обязательных работ согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Определить места для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Постановления  № 327 от 28.10.2022 г, № 107 от 23.01.2023г « Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ» признать утратившим силу.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.
[bookmark: _GoBack]7. Настоящее  постановление вступает в силу после его официального опубликования.
8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Кетовского муниципального округа
Курганской области                                                                                                   О.Н. Язовских

Кадочникова Оксана Владимировна
(35231) 2-39-41
Приложение 1
к постановлению Администрации Кетовского муниципального округа
от_____________2023 года №_____
«Об утверждении видов  работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ»

Виды обязательных работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ

	№ п/п
	Виды обязательных работ

	1
	Уборка территории сельского поселения

	2
	Покраска, побелка памятников

	3
	Окрашивание газонов, улиц

	4
	Погрузочно-разгрузочные работы

	5
	Обрезка деревьев, кустарников

	6
	Неквалифицированные ремонтные работы

	7
	Очистка колодцев, колонок

	8
	Неквалифицированные строительные работы

Приложение 2
к постановлению Администрации Кетовского муниципального округа
от_____________2023 года №_____
«Об утверждении видов  работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ»

Объекты для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ

	№ п/п
	Наименование МКУ

	1
	МКУ «Шмаковский территориальный отдел» (по согласованию)

	2
	МКУ «Митинский территориальный отдел» (по согласованию)

	3
	МКУ «Введенский территориальный отдел» (по согласованию)

	4
	МКУ «Иковский территориальный отдел» (по согласованию)

	5
	МКУ «Колташевский территориальный отдел» (по согласованию)

	6
	МКУ «Садовский территориальный отдел» (по согласованию)

	7
	МКУ «Железнодорожный территориальный отдел» (по согласованию)

	8
	МКУ «Академический территориальный отдел» (по согласованию)

	9
	МКУ «Центральный территориальный отдел» (по согласованию)

Приложение 3
к постановлению Администрации Кетовского муниципального округа
от_____________2023 года №_____
«Об утверждении видов  работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ»

Места для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ

	№ п/п
	Наименование мест (организаций, учреждений)

	1
	МКУ «Лесниковский территориальный отдел» (по согласованию)    44-2-54

	2
	ЗАО «Агрофирма Боровская»  (по согласованию)  53-2-34, 48-28-33

	3
	 Администрация Кетовского муниципального округа (по согласованию)   2-42-63

	4
	 ИП «КФХ» Невзоров А.Ф.(по согласованию)  89058538485,  89615718015

	5
	ООО «Учхоз Каширинский» (по согласованию)  89128328685

ЛИСТ РАССЫЛКИ

постановление Администрации Кетовского муниципального округа
«Об утверждении Положения видов и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ   мест отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ»

Отдел организации и кадровой работы                                                                   1 экз.

Прокуратура Кетовского района                                                                              1 экз.

Комитет по организации ЖКХ и капитальному
строительству-                                                                                                            1 экз.

МКУ Территориальным отделам
Администрации Кетовского муниципального
округа Курганской области -                                                                                     9 экз.

Кетовский межмуниципальный филиал УФСИН
по Курганской области                                                                                               1 экз.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению Администрации Кетовского муниципального округа
«Об утверждении Положения видов и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и  мест отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ»

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

Главный специалист комитета по организации
ЖКХ и капитальному строительству                                                          О.В. Кадочникова

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

ВРИО заместителя Главы Кетовского
муниципального округа по развитию территорий,
жилищно-коммунальному хозяйству и
капитальному строительству                                                                       В.Н. Ладошко

И.О. Руководителя комитета по организации
ЖКХ и капитальному строительству                                                          В.И. Кедя

Начальник юридического отдела
Администрации Кетовского муниципального
округа Курганской области                                                                          Т.А. Юче

Начальник отдела организационной и кадровой
работы Администрации Кетовского муниципального
округа  Курганской области                                                                         А.А. Юрченко